DECRETO N.º 017/2022, de 09 de junho de 2022.

Nomeia novos membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE de
Novo Xingu – RS.

JAIME EDSSON MARTINI, Prefeito Municipal de Novo Xingu - RS,
no uso das atribuições legais, que me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETO:

Art.  1º  -  Ficam  nomeados,  para  fazerem  parte  do  Conselho  de
Alimentação Escolar - CAE, de acordo com a Lei Municipal nº 660/2012, os seguintes membros:

Representantes do Poder Executivo Municipal (inciso I do art. 2º da Lei Municipal nº
660/2012)
Nome Condição CPF Endereço
Mareli Klôs Titular 738.696.000-04 Avenida 25 de Julho, s/nº - Novo Xingu – RS
Luana Küster Suplente 027.641.010-66 Avenida Emilio Knaak, Sn – Novo Xingu / RS

Representantes das Entidades de Docentes (inciso II do art. 2º da Lei Municipal nº 660/2012)
Nome Condição CPF Endereço
Angelica Patricia
Mallmann Titular 017.443.680-74 Rua Marino Mallmann, s/nº - Novo Xingu –

RS
Elizabete Holz
Tasso Tomazeli Titular 995.448.900-25 Avenida 25 de Julho, s/nº - Novo Xingu – RS

Vanda Paula Knaak Suplente 018.374.140-41 Avenida 25 de Julho, s/nº - Novo Xingu – RS
Luciane Marcon
Greff Suplente 003.816.780-83 Rua 08 de Março, s/nº - Novo Xingu – RS

Representantes de pais de alunos (inciso III do art. 2º da Lei Municipal nº 660/2012)
Nome Condição CPF Endereço
Luana Fátima
Delarmelin Titular 022.147.210-02 Rua da Usina, s/n, Novo Xingu-RS

Sonia Wahlbrinck
Mallmann Titular 228.809.168-10 Rua Nildo Granke , s/nº - Novo Xingu – RS

Daniel Alberti Suplente 007.400.810-20 Linha Santo Antônio, s/nº - Novo Xingu – RS
Maira Ivone Holz Suplente 031.942.870-28 Linha Xingu Baixo

Representantes das Entidades Civis Organizadas (inciso IV do art. 2º da Lei Municipal nº
660/2012)
- Do Centro de Tradições Gaúchas Passo dos Tropeiros
Nome Condição CPF Endereço
Sergio Celso Tasso Titular 351.750.360-68 Linha Xingu Baixo - Novo Xingu / RS
Alexsandro
Cazarotto Titular 967.762.340-00 Avenida 25 de Julho , s/n – Novo Xingu – RS

Iria Grancke
Grellmann Suplente 738.715.590-91 Avenida Emílio Knaak , s/n – Novo Xingu –

RS
Moisés Holz Tasso Suplente 009.371.920-58 Rua da Integração,  Novo Xingu/RS

Art. 2º - Fica revogado o Decreto Municipal nº 017/2018.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS,
em 09 de junho de 2022.

JAIME EDSSON MARTINI
                Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. da Adm., Plan. e  Finanças

	JAIME EDSSON MARTINI
	Registre-se e Publique-se
	DILAMAR CEZAR CONTERATO
	Sec. Mun. da Adm., Plan. e Finanças